
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON PASQUINO BORGHI R.E. 
Rivalta - Via Pascal, 81, 42123 Reggio Emilia (RE) - Tel.: 0522 585751 

C.F.: 91088320352 - C.M.: REIC81400X – C.U.U.: UF85JZ 
E-mail: REIC81400X@istruzione.it - Pec: REIC81400X@pec.istruzione.it  

 

Protocollo come da segnatura 

 

Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la richiesta del giorno 13/11/2024, inviata alla scuola mediante applicativo della 

Segreteria digitale con la quale l’insegnante D.B., in servizio nella Scuola Secondaria di I grado 

dell’IC Don P. Borghi ha comunicato l’assenza dal servizio dal 13-11-2024 al 15-11-2024; 

Accertato che si tratta di una ricaduta relativa ad una precedente assenza conclusasi il 

09/11/2024 per fondati motivi comunicati; 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 

1º settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo 

periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno 

di assenza del personale docente;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze 

per il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta 

formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità 

dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

Vista la necessità e l’urgenza di sostituire la docente assente con altro docente che assicuri il 

medesimo insegnamento; 

Preso atto che nella precedente convocazione da graduatoria d’istituto 2^ e 3^ fascia 

personale Docente classi di concorso A022 si è presentato un solo aspirante; 

Accertato che l’aspirante è disponibile ad accettare l’incarico di sostituzione e che questo 

garantisce anche la continuità didattica dell’insegnamento; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dalla data odierna e fino al 

15/11/20234 in assoluta urgenza, all’aspirante che fino alla data del XXXX ha sostituito la 

docente nuovamente assente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Campo 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

95
89

 -
 1

4/
11

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:REIC81400X@istruzione.it
mailto:REIC81400X@pec.istruzione.it

		2024-11-19T08:18:19+0100
	PAOLA CAMPO




